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Jarný pridedinský tábor 
2/2021
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 Za siedmimi horami, za siedmimi dolami,
za vysokým komínom a dvomi pilinovými
kopami, nachádza sa malebná dedina a aj keď
na prvý pohľad zdá sa nevinná, v tejto dedine
rozhodli sa zastaviť čarovné tvory a pozrieť sa
na to, čo naša Domka cez jarné prázdniny
tvorí.
A takto sa naše devy a naši chlapci ocitli na
internetovom pľaci.
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Jarné ORLI MAXI stretko 
2/2021
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 V piatok 26.2. a v sobotu 27.2.2021 sa stretli
eRkári z územia Orava-Liptov, aby sa
povzbudili v službe, inšpirovali sa a duchovne
občerstvili. Stretlo sa 34 eRkárov (+2 hostia),
ktorí zastupovali 21 farností Oravy a Liptova.
Zúčastnili sa v hojnom počte. 
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DOMKA, NÁMESTOVO

S Filipom sme cestovali celý svet
2/2021

 S Filipom na potulkách svetom" bol názov pre
tábor pre deti ZŠ od 3. do 8. roč. počas jarných
prázdnin, v období tvrdého lockdownu. Tohto,
veríme v dobrom, že neopakovateľného, tábora
sa zúčastnilo spolu 45 detí a dvadsiatka
animátorov, ktorí predviedli svoju kreativitu a
chuť vytvárať spoločenstvo aj na diaľku. Mali
sme zriadený server, prostredníctvom ktorého
prebiehali video rozhovory medzi všetkými
účastníkmi navzájom, alebo stretnutia v
skupinách. Krátkym privítaním sa a rozcvičkou.
Nasledoval hodinový program v jednej zo
štyroch kmeňových skupín: krátka hra,
modlitby, vovedenie do príbehu, riešenie šifry a
zadanie úlohy do dňa. Potom sa deti vrátili do
svojich offline svetov, kde plnili zadania.
Výnimkou bol štvrtok, kedy sme mali celé
predpoludnie workshopy, na dva z nich sa
mohol každý účastník prihlásiť. Deň sme
zakončili po obedným online stretnutím.
Výnimkou bol zase utorok, kedy nás čakal
karnevalový súťažný večer.
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 OZ MISIA MLADÝCH ,
TVRDOŠÍN

Spolupráca
3/2021
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 Naša vzájomná spolupráca s OZ RecyVeci
=Ekológia + Druhý život veciam + Detská radosť
z malého prekvapenia. Balíčky recyklovaných
hračiek putujú aj s venovaniami do rodín v
náročných životných situáciách. Sú vždy určené
k narodeninám alebo meninám detí - teda
prekvapia aj potešia zároveň. 

6



 O
Z 

M
IS

IA
 M

LA
DÝ

C
H

 ,
TV

RD
O

ŠÍ
N

Nosnice robia radosť 
3/2021
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 65 sliepočiek - nosníc robí radosť 9 v rodinách v
núdzi vo všetkých kútoch Žilinského kraja. Vždy
nám ale dobije baterky to, keď vidíme, ako sa
títo ľudia vedia zo sliepočiek radovať. Je to
úprimná radosť človeka, ktorý nemá veľa - ale
vie oceniť skutočné hodnoty.
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RADA MLÁDEŽE ŽILINSKÉHO
KRAJA

Konferencia: 
Motivácia- skok k zážitku II.

1/2021
Rada mládeže Žilinského kraja a Rada dětí a
mládeže Moravskoslezského kraje realizovali
23.1.2021 medzinárodnú konferenciu online
MOTIVÁCIA- SKOK K ZÁŽITKU II., ktorá bola
súčasťou multiplikačných aktivít projektu
MAYDAI – Motivation and Youth Do an
Innovation, ktorý bol finančne podporený z
programu Erasmus +Nosnou časťou programu
bolo predstavenie aktivít projektu a ich
poslania so špeciálnym zameraním na
intelektuálny výstup O3 projektu: Vzdelávací
modul: Metodika vzdelávania pracovníkov s
mládežou a mládežníckych vedúcich k motivácií
mladých ľudí k dobrovoľníctvu. Konferencie sa
zúčastnilo 67 účastníkov z Čiech aj Slovenska.
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RADA MLÁDEŽE ŽILINSKÉHO
KRAJA

Bolo nás 44 účastníkov. 12.2.2021 na 1. online
mentorské stretnutie zástupcov žiackych
školských rád stredných škôl zo Žilinského
kraja. V úvode bola možnosť podeliť sa s
aktivitami, ktoré žiacke školské rady realizujú
počas online vzdelávania. Nápady boli veľmi
zaujímavé a inšpiratívne. Ďalej RMŽK
informovala čo ponuka v rámci mentorského a
vzdelávacieho sprevádzania žiackym školským
radám. Celé stretnutie bolo obohatené
kreatívnou zoznamovačkou a vzdelávacou
súťažou zameranou na široké spektrum znalosti
mladých ľudí. V rámci spolupráce s Odborom
školstva športu ŽSK účastníkom bola
predstavená nová webová stránka
www.mojastredna.sk Aj možnosti grantov pre
žiacke školské rady.

Žiacke školské rady na
mentorskom stretnutí s RMŽK

2/2021
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RADA MLÁDEŽE MOS
ZÁKAMENNÉ

V týchto náročných časom mladí ľudia z Rady
mládeže MOS obce Zákamenné hľadali cesty,
ako byť stále kreatívni a nepoľaviť vo svojej
aktivite. Spojili sme sa a vymysleli sme pár
projektov,  ktoré sme mohli začať realizovať aj
napriek všetkým obmedzeniam a zákazu
stretávanie.
 Prvý projekt v tomto čase bol pre nás najťažší.
Bol určený pre našich milých seniorov z klubu
dôchodcov. O spoluprácu sme poprosilipani
riaditeľku škôlky.  Úlohou malých škôlkarov
bolo nakresliť obrázok s vianočnou tématikou. 
 Keď deti nakreslili obrázky, my z MOS sme na
zadnú stranu napísali krásnu básnickú a pár
povzbudivých viet. Keď bolo všetko hotové
členovia MOS s členkami zo spoločenstva rodín
vypísali adresy seniórov. Do obálok  sme vložili
krásne obrázky od detí. A všetky sme pred
Vianocami poroznášali do schránok seniorov.
Oni to veľmi ocenili, čo nás potešilo.
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RADA MLÁDEŽE MOS
ZÁKAMENNÉ

Následne sme sa zamerali na kreativitu a
šikovnosť našim rodákov. Každý týždeň sme na
facebooku a instagrame zviditeľňovali opis ich
aktivít a fotografie výrobkov, ktoré vznikali ich
vlastnými rukami. Išlo o výrobky z dreva, látky,
múky a mnohých iných materiálov.
V mesiaci marec sa MOS zameral na knihy,
keďže ide o mesiac kníh. Vymysleli sme
množstvo knižných kvízov spojených so súťažou
cez facebook. Súťažilo sa o hodnotné knihy,
ktoré výhercovia obdržali.
MOS Zákamenné  verí, že naďalej bude aktívna a
prinesie svojim občanom množstvo zaujímavých
príspevkov a aktivít .
Veríme, že situácia sa zlepší a a my z MOS
budeme môcť zorganizovať ešte množstvo
pekných zážitkových akcií, pri ktorých by sme
sa stretli osobne.
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STREDNEJ ZDRAVOTNÍCKEJ
ŠKOLE V ŽILINE

Každoročne členovia Žiackej školskej rady
spoločne vytvoria Valentínsky pozdrav pre
pedagogických a nepedagogických
zamestnancov školy. Obsahuje básne, citáty a
emotívne obrázky, ktoré vystihujú tento krásny
sviatok – Deň zaľúbených.
Tento rok sme uvedený sviatok poňali trochu
netradične. Snažili sme sa zdieľať fotografie z
akcií, na ktorých sme my ako Žiacka školská
rada, žiaci, pedagogickí i nepedagogickí
zamestnanci školy pomáhali najmä srdcom a to
je v živote veľmi dôležité. Nezabudli sme na
dôležité poslanie zdravotníckeho pracovníka,
ktorým je pomáhať ľuďom nezištne a k svojej
profesii pristupovať zodpovedne a empaticky.
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Valentínsky pozdrav 
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STREDNEJ ZDRAVOTNÍCKEJ
ŠKOLE V ŽILINE

Takmer za všetko, čo sme sa v živote doteraz
naučili, vďačíme našim rodičom a učiteľom. Naši
rodičia od nás počujú vďaku každý deň. Možno
len milý úsmev, láskavé slovo či úprimné objatie
od nás, ich detí, vyčarí na ich tvárach
neopísateľnú radosť. Zrazu je svet krajším. Naši
rodičia si to určite zaslúžia.
A čo naši učitelia? Oni si nezaslúžia počuť to
krásne slovo „ĎAKUJEM“? Samozrejme, že áno.
Preto sme sa pri príležitosti DŇA UČITEĽOV
chceli poďakovať všetkým pedagógom a
zamestnancom Strednej zdravotníckej školy v
Žiline, ktorí sa rozhodli venovať svoj
profesionálny život, znalosti, ale aj srdce práci,
ktorá vychováva našu budúcu spoločnosť
zdravotníckych zamestnancov. Vytvorili sme
pozdrav, ktorým sme sa aspoň trochu snažili
odvďačiť našim učiteľom za ich náročnú prácu
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Deň učiteľov
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STREDNEJ ZDRAVOTNÍCKEJ
ŠKOLE V ŽILINE

V dňoch 10.03. - 13.03.2021 sa členovia našej ŽŠR
zúčastnili školenia pod názvom ESCALÁTOR.
Cieľom školenia bolo zvýšiť povedomie mladých
ľudí o možnostiach, ktoré ponúka program
Európsky zbor solidarity. Zámerom
spomínaného školenia bola i realizácia
projektov v oblasti solidarity, do ktorých sa
môžu zapojiť mladí ľudia vo veku od 18 do 30
rokov. 
Jednotlivé čiastkové ciele boli upriamené najmä
na pochopenie filozofie a priorít programu
Európsky zbor solidarity, na tvorbu projektu a
projektového manažmentu, oboznámenie sa so
základnými formálnymi a kvalitatívnymi
aspektami žiadosti projektu v oblasti solidarity,
skvalitnenie projektových zámerov, aby mali
vyššiu šancu k ich podpore, rozvoj líderských
zručností a pod.
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Projekt Escalátor
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STREDNEJ ZDRAVOTNÍCKEJ
ŠKOLE V ŽILINE

Súťaž o „NAJLEPŠIE MOTTO
ŠKOLY“

Koncom marca 2021 naša Žiacka školská rada
pri Strednej zdravotníckej škole v Žiline
zorganizovala online súťaž po názvom
„NAJLEPŠIE MOTTO ŠKOLY“. Cieľom súťaže bolo
vymyslieť motto, ktoré by čo najlepšie vystihlo
podstatua zameranie našej školy. K súťaži sme
vypracovali pojmovú mapu, pozostávajúcu z
kľúčových slov, ktorá slúžila ako pomôcka pri
tvorbe motta.
Do súťaže sa mohli zapojiť všetky triedy bez
vekového obmedzenia, pričom svoje návrhy
zasielali na email ŽŠR. Musíme uznať, že v
stanovenom termíne sme do emailovej
schránky obdržali originálne a výnimočné
návrhy. Je zrejmé, že tvorba motta sa stala pre
študentov zábavou a nie povinnosťou, lebo
všetky návrhy boli zaujímavé, no zároveň
jedinečné.
O víťazoch súťaže rozhodli členovia ŽŠR v
spolupráci s vedením školy.
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Mládežnícke noviny sú podporené z dotačnej schémy Ministerstva školstva, vedy,
výskumu a športu SR „Programy pre mládež 2014 – 2021“, 
ktorú administruje IUVENTA – Slovenský inštitút mládeže.

Nikdy sa
nevzdávaj !


